
REGISTRO GENERALE N. 1376 del 31/12/2020 

 

COMUNE DI MOTTOLA 
SETTORE 4 - LAVORI PUBBLICI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1376 del 31/12/2020 

 DETERMINAZIONE N. 384 del 31/12/2020 
PROPOSTA N. 1646 del 31/12/2020 
 
OGGETTO: INTERVENTO DI POTATURA ALBERI DITTA EVERGREEN DI MUNNO DAMIANO - IMPEGNO DI 

SPESA - 
 
VISTI: 

- la delibera di C.C. n. 6 del 10.04.2020 di approvazione del bilancio per l’esercizio finanziario 2020/2022; 

- la delibera di C.C. n. 27 del 13.11.2020 di variazione del bilancio per l’esercizio finanziario 2020/2022; 

- il D. Lgs 23.06.2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 

legge 5 maggio 2009 n. 42” e s.m.i;  

- il D. Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 

4/2);  

- gli artt. 107 e 192 del D. Lgs. n. 267/2000;  

- il Decreto Sindacale prot. n. 22 del 30.06.2020 con il quale, ai sensi dell’art. 50 del D. Lgs 18.08.2000, n. 

267 il  sottoscritto è stato individuato Responsabile del 4° Settore – Lavori Pubblici; 

      PREMESSO che si rende necessario intervenire con una operazione di potatura per sistemare la chioma 

infittita degli alberi di platano presenti in Via Puglia; 

 - che la disponibilità del cap. 1302.0” Gestione parchi e giardini - prestazione di servizi” del corrente 

bilancio, per far fronte a tale intervento  ammonta a € 1.821,00; 

      VISTO l'art.36, comma 2 lett. a) del D. Lgs. n.50/2016 in merito agli affidamenti di lavori, servizi e 

forniture di importo inferiore alla soglia di € 40.000; 

      RILEVATO che, a seguito di richieste di preventivo tra tre ditte operanti nel settore, e trattandosi di un 

intervento specialistico si è individuata nella ditta EVERGREEN di Munno Damiano di Lama-Taranto 

quella alla quale commissionare l’esecuzione del servizio, in quanto è stata l’unica che ha fatto pervenire 

l’offerta,  prot. n. 19510 in data 02.12.2020, recante il prezzo pari a  € 160,00 oltre IVA cadauno per la 

potatura mediante l'utilizzo di piattaforma aerea e la pulizia, trasporto e smaltimento in discarica 

autorizzata degli scarti vegetali con produzione del formulario rifiuti (FIR); 

     CHE a seguito di conversazione telefonica intercorsa con la Ditta di che trattasi, stante la disponibilità 

del bilancio, si è addivenuti all’intesa che con l’importo pari ad € 1.812,00 verrà effettuata la potatura di n.  

10 alberi di platano;   

RITENUTO pertanto provvedere all'affidamento in favore della ditta precitata e alla prescrizione 

dell'impegno di spesa, da imputare sul Cap. Peg. 1302.00 del bilancio 2021, disponibile; 

      VISTO il DURC allegato emesso dall' INAIL_23762522 Data richiesta 15/09/2020 Scadenza validità 

13/01/2021  attestante la regolarità contributiva della precitata ditta; 

        DATO ATTO che la commessa non ricade, per importo e caratteristiche, nell’ambito di applicazione 

dell’art. 17-bis del D. Lgs. n. 241/1997; 

VISTO l’art. 36  comma 2 del D.lgs. n. 50/2016; 

VISTO il D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

      VISTO il codice identificativo gara (CIG) attribuito dal sistema SIMOG sul sito dell'ANAC: 

ZF22FD6841. 

 

D E T E R M I N A 

 

1. le premesse sono parte sostanziale ed integrante del presente atto; 

2. di affidare per le motivazioni dette in narrativa alla ditta Evergreen di Munno Damiano di Lama-

Taranto (P.IVA 02325730733) il servizio di potatura di n. 10 alberi di platano presenti in Via Puglia 

mediante l'utilizzo di piattaforma aerea, trasporto e smaltimento in discarica degli scarti vegetali, verso 

il corrispettivo a corpo di € 1.821,00, iva al 22% inclusa; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1376 del 31/12/2020 

3. di impegnare, per l'esecuzione del servizio in argomento, a favore della Ditta precitata Evergreen di 

Munno Damiano, nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria 

di cui all'allegato n.4.2 del D.Lgs. n.11/2011 e s.m., la somma di € 1.821,00, iva compresa, e che 

l'esigibilità della medesima, è da imputare al 31.12.2021; 

4. di stabilire, ai sensi e per gli effetti di cui all'art.9 del decreto legge n.78/2009 (conv. in legge 

102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella precitata è compatibile con gli 

stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

5. di imputare il precitato onere di spesa sul Cap . PEG 1302.00 “Gestione parchi e giardini - 

prestazione di servizi”, del bilancio 2021, disponibile; 

6. di dare atto della regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e 

correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, 

nazionale, regionale, statutaria e regolamentare, ai sensi dell’art. 147bis, comma 1, del D. Lgs. n. 

267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli interni; 

7. di dare al presente atto valore contrattuale con la sottoscrizione del medesimo da parte della ditta 

affidataria; 

8. di provvedere alla pubblicazione dei dati relativi all’attribuzione dei corrispettivi di cui al presente 

atto in conformità al D.lgs. n.33/2013; 

9. di dare atto che, ai fini della tutela della privacy, non vi sono motivi ostativi alla pubblicazione del 

presente provvedimento e che, ai sensi dell’art. 6-bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della 

L. n. 190/2012, non ricorrono le condizioni di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 

responsabile del presente procedimento; 

10. di dare atto che la commessa non ricade, per importo e caratteristiche, nell’ambito di applicazione 

dell’art. 17-bis del D. Lgs. n. 241/1997; 

 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1646 del 31/12/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  DI BONAVENTURA GIUSEPPE in data 31/12/2020 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 1646 del 31/12/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2021 1302.0 904 1 09 05 1 03 1.03.02.09.008 
Manutenzione ordinaria e 
riparazioni di beni immobili 

1 821,00 

 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  LATORRATA DOMENICA il 31/12/2020. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1843 
 

Il 31/12/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1376 del 31/12/2020 con 
oggetto 
INTERVENTO DI POTATURA ALBERI DITTA EVERGREEN DI MUNNO DAMIANO - IMPEGNO DI SPESA - 
 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1376 del 31/12/2020 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  DI BONAVENTURA GIUSEPPE il 31/12/20201 

                                                            
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


